
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семеновскаясредняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З30 января 2023 г. № 17г. Славгород
О введении федеральных основных образовательныхпрограмм начального общего, основного общего исреднего общего образования в общеобразовательныхорганизациях

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайскогокрая от 28.12.2022 № 1618 «О введении федеральных основных образовательныхпрограмм начального общего, основного общего и среднего общего образования вобщеобразовательных организациях Алтайского края», с целью организованноговведения в общеобразовательных организациях муниципального округа городСлавгород Алтайского края федеральных основных образовательных программ на-чального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - ФООПНОО, ООО и СОО), утвержденных приказами Министерства просвещения Рос-сийской Федерации от 16.11.2022 № 992, № 993, от 23.11.2022 № 1014 соответст-венно,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:- план-график мероприятий ( «дорожную карту») введения ФООП НОО, ООО иСОО в МБОУ «Семеновская СОШ»(приложение 1);- рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в МБОУ «СеменовскаяСОШ» (приложение 2).2. Городскому методическому кабинету (Адам Н.Л.) обеспечить методиче-ское сопровождение введения ФООП НОО, ООО и СОО в общеобразовательныхорганизациях муниципального округа город Славгород Алтайского края.3. Заместителю директора Видман Д.В. обеспечить разработку иразмещение ФООП НОО до 01.04.2023, ФООП ООО до 15.06.2023 наофициальном сайте МБОУ «Семеновская СОШ».4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителядиректора по УВР Видман Д.В.

Директор С.С. Лисина



2
Приложение 1к приказу МБОУ «СеменовскаяСОШ» от 30.01.2023 № 17

План-график мероприятий («дорожная карта»)введения федеральных основных образовательных программ начального общего,основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Семеновская СОШ»муниципального округа город Славгород Алтайского края
№ п/п Мероприятие Дата прове-дения Ответственные Планируемый ре-зультат

1. Организационно-управленческое обеспечение1.1 Создание рабочей группыпо обеспечению введенияфедеральных основных об-разовательных программначального общего, основ-ного общего и среднего об-щего образования (далее -ФООП НОО, ООО, СОО) вМБОУ «СеменовскаяСОШ»

Январь2023 Видман Д.В. Создана рабочая груп-па, координирующаявопросы введения ФО-ОП НОО, ООО, СОО

1.2 Разработка плана повведению ФООП НОО,ООО, СОО
Январь 2023 Видман Д.В Разработан план повведению ФООПНОО, ООО, СОО



3
1.3 Размещение утвержденныхосновных образовательныхпрограмм НОО, ООО и СООна сайте МБОУ«Семеновская СОШ»

НОО - непозднее01.04.2023ООО и СОО -не позднее15.06.2023

Видман Д.В Обеспечено ознаком-ление родителей сФООП НОО, ООО,СОО при зачисленииребенка на обучение

1.4 Участие в мониторинге го-товности МБОУ«Семеновская СОШ»к введениюФООП НОО,ООО, СОО

Апрель 2023август 2023 Видман Д.В Установлен уровеньготовности МБОУ«Семеновская СОШ»к введению ФООПНОО, ООО, СОО,

1.5 Оснащение МБОУ«Семеновская СОШ»предметными классами идругим учебнымоборудованием

В течениегода Лисина С.С. Материально-техниче-ская база МБОУ«Семеновская СОШ»приведена всоответствие стребованиями ФООП
1.6 Пополнение библиотечногофонда школ учебно-мето-дическими материалами, в т.ч.в электронной форме, в соот-ветствии с ФООП

2023-2024 г.г. Лисина С.С.Урожай С.В. Фонд учебников иучебных пособий при-веден в соответствие сФООП

2. Методическое сопровождение2.1 Организация участияпедагогов МБОУ«Семеновская СОШ»в вебинарах по введениюФООП НОО, ООО, СОО

по отдельномуплану Видман Д.В Обеспечено методичес-кое сопровождение пе-дагогов



4
2.2 Участие в федеральных про-светительских мероприяя-тиях по введению ФООПНОО, ООО,СОО

По плануФБУ «ИСРОРАО»
Учителя -предметники Синхронизированыдействия по введениюФООП НОО, ООО,СОО на всех уровняхобщего образования

2.3 Консультации для педаго-гических работников поразъяснению рекомендацийпо приведению рабочих про-грамм учебных предметов всоответствии с требовани-ями ФООП НОО, ООО, СОО

Февраль -март2023 Видман Д.В Выработан единыйподход к разработкерабочих программучебных курсовв соответствии с требо-ваниями ФООП НОО,ООО, СОО

3. Информационно-разъяснительная работа3.1 Размещение информации овведении с 1.09.2023ФООПНОО, ООО, СОО насайте МБОУ «СеменовскаяСОШ»

Январь - фев-раль 2023 Видман Д.В Обеспеченополучениеобщественностьюинформации о подго-товке МБОУ«Семеновская СОШ»к введению ФООПНОО, ООО, СОО

3.2. Размещение информации овведении с 1.09.2023 ФООПНОО, ООО, СООв СМИ

Январь - август2023

3.3 Проведение родительскогособрания по вопросамвведенияФООП НОО, ООО,СОО

март 2023 Лисина С.С. Обеспеченоинформирование роди-тельской общественно-сти о введении ФООПНОО, ООО, СОО



5
Приложение 2к приказу МБОУ «СеменовскаяСОШ» от 30.01.2023 №17

Составрабочей группы по введению федеральных основных образовательных программначального общего, основного общего и среднего общего образованияв МБОУ «Семеновская СОШ» муниципального округагород Славгород Алтайского края
№п/п Ф.И.О. Должность1. Видман Дарья Васильевна Заместитель директора по УВР
2. Фриауф Валентина Егоровна Учитель русского языка и литературы
3. Гмыря Юлия Анатольевна Учитель математики
4. Лузянина Валентина Евгеньевна Учитель начальных классов
5. Полухина Юлия Николаевна Педагог-психолог, заместительдиректора по ВР


		2023-02-02T00:07:28+0700
	Лисина Светлана Сергеевна




